Informacja dodatkowa

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

1.
1.1 nazwe jednostki
Przedszkole Samorzadowe ,,Pod Debem” w Karolewie
1.2 siedzibe jednostki
siedziba Przedszkola miesci si¢ w Karolewie nr 4, 63-810 Borek Wielkopolski
1.3 adres jednostki
Karolew 4, 63-810 Borek WIkp.
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Wychowanie Przedszkolne
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r.
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
Sprawozdanie nie obejmuje danych lacznych
4, omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowo$ci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze

amortyzacji)

1. Umarza si¢ jednorazowo i w catosci zalicza si¢ w koszty w momencie przyjecia do eksploatacji:

—  ksiazki i inne zbiory biblioteczne,
— $rodki dydaktyczne, stuzace do nauczania i wychowania w szkotach i placoéwkach oswiatowych,
— meble i dywany,
2. Pozostate $rodki trwate (wyposazenie) oraz wartosci niematerialne i prawne zakupione ze $rodkoéw na biezace
wydatki do wysokosci 10.000,00 zt dla ktorych odpisy amortyzacyjne, uznawane sg za koszt uzyskania przychodu
w 100% ich warto$ci w momencie oddania do uzywania.
3. Srodki trwale i wartoéci niematerialne o wartosci 10.000,00 zt i przekraczajace ta kwote nalezy dokonywaéd

z wydatkow/zakupow inwestycyjnych.




4. Srodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne umarza si¢ metoda liniowa i amortyzuje jednorazowo za okres
catego roku w grudniu, stosujac stawki okreslone w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych.

5. Nowo przyjete S$rodki trwale oraz wartoSci niematerialne 1 prawne umarza si¢ 1 amortyzuje

poczawszy od nastgpnego miesigca po miesigcu, w ktorym je przyjeto do uzywania.

Nie dokonuje si¢ odpisow aktualizujacych naleznosci z tytutu dochodow i wydatkow budzetowych.

Odsetki od naleznosci i zobowiazan ujmuje si¢ w ksiggach nie pdzniej niz na koniec kazdego kwartatu.

Rzeczowe aktywa obrotowe wycenia si¢ na dzien bilansowy wedtug ich wartosci wynikajacej z ewidencji.

© o N o

W przypadku postawienia jednostki w stan likwidacji aktywa zostaja wycenione wedtug zasad okre$lonych dla
jednostek kontynuujacych dziatalno$é chyba, ze przepisy o likwidacji jednostki stanowig inaczej.
10. Ustala si¢ nastgpujace zasady ewidencji i rozliczenia kosztow:
e Optacone z goéry prenumeraty, znaczki pocztowe, wszelkie abonamenty i inne nie podlegaja rozliczeniom
w czasie za poSrednictwem rozliczen migdzyokresowych kosztow, ksigguje si¢ je natomiast w koszty miesigca,
w ktorym zostaty poniesione.

e  Okreslone grupy materialow i towaréw beda w catoséci odpisywane w koszty w momencie ich zakupu. Ponoszone
koszty uyjmowane sa na kontach zespotu 4 — , Koszty wedtug rodzajow i ich rozliczenie”.

11. Przyjmuje si¢ nastgpujace metody prowadzenia ewidencji analitycznej rzeczowych aktywow obrotowych:

e  Okreslone materialy sg przyjmowane na stan magazynu konto 310 — , Materialy” w dniu zakupu potwierdzonego
fakturg lub rachunkiem zakupu - wprowadza si¢ do rejestru zakupu (kartoteki materialowej). Zuzycie materiatow
przeksiggowuje si¢ na konto 401 — , Koszty wg rodzajow” na podstawie protokotu zuzycia.

12. Przeksiggowania z kont 222 dokonuje si¢ raz w roku na podstawie rocznego sprawozdania finansowego.
13. Przeksiegowania z kont 223 dokonuje si¢ raz w roku na podstawie rocznego sprawozdania finansowego.
14. W roku nastepnym pod data przyjecia sprawozdania finansowego saldo konta 860 przeksiggowuje si¢ na konto

800 - ,,Fundusz jednostki” .

5. inne informacje
Organem prowadzacym Przedszkole jest Gmina Borek WIkp., a organem sprawujacym nadzér pedagogiczny -
Wielkopolski Kurator Oswiaty w Poznaniu
1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegolnosci:
1.
1.1. | szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwatych, warto§ci niematerialnych i prawnych,

zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego —
podobne przedstawienie stanow i tytutlow zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia




Tabela 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych
oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy: 01.01.2024 do 31.12.2024)

Lp.

‘Wyszczegolnienie

‘Warto$é
poczatkowa —
stan na poczatek
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sprawozdawczego

Zwigkszenia
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zwigkszenia
ogoélem (4 +
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przemieszczenie
‘wewnetrzne
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zmniejszenia
ogélem (9
+10 + 11 +
12+13)

‘Warto§é
poczatkowa —
stan na koniec
okresu
sprawozdawczego
(3+8-14)

=
15}

12

14

Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 +
1.2)

8 696,00

1245,52

0,00

124552

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 941,52

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
komputerowego

8 696,00

124552

0,00

124552

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 941,52

1.2

Pozostale warto$ci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2
+3+445)

7453726,74

98 511,67

0,00

0,00

14 615,54

113127,21

S

0,0

26 273,89

0,00

0,00

0,00

26 273,89

7540 580,06

Razem $rodki
trwale (2.1+2.2
+2.3+2.442.5)
Razem $rodki

trwale (2.1+2.2
+2.3+2442.5)

6763 726,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6763 726,57

2.1

Grunty, w tym:

20 202,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20202,21

2.1.1.

Grunty
stanowiace
whasno$¢
jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2,

Budynki, lokale i
obiekty iniynierii
lgdowej

6576 015,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6576 015,95

2.3.

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny(gr 3-6)

87 386,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

87 386,41

2.4.

Srodki
transportu(gr7)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5,

Inne srodki
trwale (gr 8)

80 122,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 122,00

Pozostale $rodki
trwale
(wyposazenie)

668 936,86

95 674,96

0,00

14 130,69

109 805,65

0,0

15}

26 273,89

0,00

0,00

0,00

26 273,89

752 468,62

Zbiory
biblioteczne

21 063,31

21836,71

0,00

0,0

S

484,85

3321,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24 384,87

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych
oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy: 01.01.2024 do 31.12.2024)

Zwigkszenia Zmniejszenia
Umorzenie — stan Wartnéi s
PO na poczatek S "
5 ‘Wyszczego6lnienie e @ - = = = © na koniec okresu
sprawozdawczego 2,8 ol g E = o2z § sprawozdawczego
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T el = ‘;’ ogolem (4 +5 % = E. 85 = ogolem (8 +9 +
g2 2 g +6) g= £S5 5 10)
£2E| 3 E = = =
g £ =S N =
T
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem wartosci
I. niematerialne i prawne 8 696,00 124552 0,00 0,00 1245,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9941,52
(1.1+12)
Licencje i prawa
autorskie dotyczace
11 oprogramowania 8 696,00 1245,52 0,00 0,00 124552 0,00 0,00 0,00 0,00 9 941,52
komputerowego
Pozostale wartosci
12. niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rzeczowe
1. aktywa trwale 2 +3 + 1475110,88 | 290 609,99 0,00 14 615,54 305 225,53 0,00 26 273,89 0,00 26 273,89 1754 062,52
4+5)
Razem srodki trwale
2. (2.142.242.3.+2.4.42.5) 785110,71 | 192 098,32 0,00 0,00 192 098,32 0,00 0,00 0,00 0,00 977 209,03
2.1 Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stz
wiasnosé j
samorzadu terytorialnego
2.1.1. przekazane w 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom
Budynki, lokale i
2.2 obiekty ingynierii 698 255,05 | 164 577,37 0,00 0,00 164 577,37 0,00 0,00 0,00 0,00 862 832,42
lgdowej
Urzqdzenia techniczne i
2.3. maszyny (gr 3-6) 70 352,26 11 496,55 0,00 0,00 11 496,55 0,00 0,00 0,00 0,00 81 848,81
2.4, Srodki transportu (gr 7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5. Inne srodki trwale (gr 8) 16 503,40 16 024,40 0,00 0,00 16 024,40 0,00 0,00 0,00 0,00 32 527,80
3. Pozostale Srodki trwale 668936,86 | 95 674,96 000 | 1413069 | 10980565 0,00 26 273,89 0,00 26 273,89 752 468,62
(wyposazenie)
4. Zbiory biblioteczne 21 063,31 2836,71 0,00 484,85 3321,56 0,00 0,00 0,00 0,00 24 384,87
Srodki trwale w
5 budowie (inwestycje) 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.2. | aktualng warto$¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Brak danych
1.3. | kwotg dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych warto$¢ aktywow trwatych odrgbnie dla
dtugoterminowych aktywdéw niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywéw finansowych
Brak danych
1.4. | warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy
1.5. | warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkow trwatych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu uméw leasingu
Nie dotyczy
1.6. | liczbe¢ oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udzialow oraz dluznych papierow
warto$ciowych
Nie dotyczy
1.7. | dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Nie dotyczy
1.8. | dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koncowym
Nie dotyczy
1.9. | podzial zobowigzan dlugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub
wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie sptaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat

Nie dotyczy

b)

powyzej 3 do 5 lat




Nie dotyczy

C) powyzej 5 lat
Nie dotyczy
1.10. | kwotg zobowiazah w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na
kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11. | taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12. | taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych rdéznice migdzy wartoécia otrzymanych finansowych sktadnikow
aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
Nie dotyczy
1.14. | taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. | kwote wyptaconych srodkow pienieznych na $§wiadczenia pracownicze
W 2024 roku w Przedszkolu Samorzadowym ,,Pod Debem” w Karolewie wyplacono 80.011,50 zl na $wiadczenia
pracownicze, w tym:
- nagroda dyrektora: 28.000,00 zt
- nagrody jubileuszowe: 42.911,50 z1
- premia uznaniowa: 9.100,00 zt
1.16. | inne informacje




Brak danych

2.
2.1. | wysoko$¢ odpisow aktualizujgcych warto$¢ zapasow
Brak danych
2.2. | koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz rdznice kursowe, ktore powickszyty koszt
wytworzenia Srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Brak danych
2.3. | kwote i charakter poszczegolnych pozycji przychodow lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity
incydentalnie
Brak danych
2.4. | informacj¢ o kwocie naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi
wiasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow
budzetowych
Nie dotyczy
2.5. | inne informacje
Brak danych
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j

i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Brak danych

Signed by / Podpisano przez: Signed by / Podpisano przez:

Natalia Wolsztyniak Renata Maria Matelska
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